

Tjänsteutlåtande
Datum 2019-07-02
Diarienummer RS 2019-04729

Västra Götalandsregionen
Koncernkontoret
Handläggare: Jörgen Hansson
Telefon: 0722-512023
E-post: jorgen.d.hansson@vgregion.se

Till beredning för folkhälsa och social hållbarhet

Underlag budget 2020 beredning för folkhälsa och social hållbarhet

Förslag till beslut

1. Beredning för folkhälsa och social hållbarhet föreslår regionstyrelsen att beskriva arbetet med folkhälsa och social hållbarhet i regionstyrelsens detaljbudget 2020.
2. Beredning för folkhälsa och social hållbarhet föreslår regionstyrelsen att besluta om övergripande budgetposter för arbetet med folkhälsa och social hållbarhet i detaljbudget för 2020.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Den 11 juni 2019 antog regionfullmäktige budget för 2020. Under hösten 2019 antar regionstyrelsen sin detaljbudget utifrån regionfullmäktiges budget. Detta underlag är beredningen för folkhälsa och social hållbarhets inspel till regionstyrelsens detaljbudgetarbete.

Beredningen för folkhälsa och social hållbarhet föreslår regionstyrelsen att beskriva arbetet med folkhälsa och social hållbarhet i detaljbudget och att besluta om övergripande budgetposter för beredningen. Detta skulle förtydliga regionstyrelsens arbete med folkhälsa och social hållbarhet, göra det lättare för beredningen att planera sin verksamhet för året och skapa förutsättningar för att avlasta regionstyrelsen.

Fördjupad beskrivning av ärendet

Sammanfattning av beredningens arbete under 2020

Beredningen för folkhälsa och social hållbarhet ska på regionstyrelsens uppdrag stärka det långsiktiga och regionövergripande arbetet med folkhälsa och social hållbarhet i Västra Götaland. Beredningen ska bevaka och särskilt uppmärksamma skillnader i livsvillkor och hälsa i Västra Götaland och dess betydelse för social hållbarhet och jämlik hälsa.

Utveckling av prioriterade områden

Huvudfokus föreslås ligga på insatser för att skapa förutsättningar för en jämlik hälsa för i första hand barn och unga. Beredningens arbete med en regiongemensam elevhälsodatabas går in i implementeringsfas. Databasen syftar

till att bättre kunna följa hälsoutvecklingen bland barn och unga. Inom äldreområdet fortsätter insatserna för att stimulera till ökad fysisk aktivitet i samverkan med det civila samhället.

Projekt- och organisationsbidrag

Beredningen föreslås fortsätta att stimulera till projekt och insatser som syftar till ökad jämlikhet i hälsa via utlysning av projektmedel. På fullmäktiges uppdrag fördelas också årligen ett organisationsbidrag till frivilligorganisationerna Länsnykterhetsförbundet, NTF och Kvinnojourer i Väst.

Strategiska processer – riktade uppdrag

Insatserna inom ramen för Handlingsplan fullföljda studier fokuserar på VGR:s roll och rådighet i strävan att öka antalet unga med fullföljd grundskola och gymnasieutbildning. Uppdraget för beredningen är att samordna arbetet i VGR och leda den övergripande processen kring Kraftsamling för fullföljda studier, bistå med stöd i arbetet för genomförande av beslutade rekommendationer samt att identifiera och lyfta fram nya till regionstyrelsen.

Beredningen föreslås fortsätta arbetet med att skapa förutsättningar för ett långsiktigt och hållbart suicidpreventivt arbete i Västra Götaland. Insatserna syftar till att höja förståelsen för, kunskapen om och kompetensen inom suicidprevention samt bygga strukturer för ett långsiktigt och hållbart suicidpreventivt arbete.

Inför 2019 fick beredningen uppdrag att hålla ihop arbetet gällande dialog och överenskommelse med det civila samhället. Uppdraget låg tidigare mandatperiod hos en beredning under regionfullmäktige. Fokus för 2020 blir att samordna och vara ett stöd i genomförandet av överenskommelsens handlingsplan.

Lärandecentrum migration och hälsa inrättades 2016 med syfte att bidra till lärande inom VGR. Beredningen har uppdraget som under 2020 finansieras med 3 000 tkr från statsbidraget för ökade resurser till välfärden och ingår därför inte i detta budgetunderlag.

Övrigt

Avser samfinansiering av nationella folkhälsoenkäten i samverkan med hälso- och sjukvårdsnämnderna, avgifter för medlemskap i internationella nätverk samt folkhälsopris.

Övergripande detaljbudget för beredningen

Nedan är ett förslag till detaljbudget för beredning för folkhälsa och social hållbarhet 2020. Detaljbudgeten innehåller uppräknig med 2 % jämfört med 2019. Omprioriteringar har behövts göras för att frigöra medel för tillkommande uppdrag om dialog och överenskommelse med det civila samhället. Jämfört med tidigare år föreslås beredningen minska medel för projekt 2020. Beredningen föreslås också göra en särskild satsning på insatser för ökad fysisk aktivitet med medel som under 2019 användes till drogvaneundersökning. I övrigt kvarstår kraftsamling för fullföljda studier som det högst prioriterade arbetet som återfinns som strategisk process tillsammans med suicidprevention och insatser till barn och unga inom prioriterade områden. Ingen uppräknig med 2 % har gjorts för organisationsbidragen.

Detaljbudget i tkr	2020
Verksamhet	
Politiska arvoden och omkostnader	500 tkr
Utveckling av prioriterade områden	6 940 tkr
- Barn och unga: Elevhälsodatabas, Handlingsplan för fysisk aktivitet bland barn och unga samt kost och matvanor (6 340 tkr)	
- Äldre: Ökad fysisk aktivitet (600 tkr)	
Projektmedel	6 000 tkr
Organisationsbidrag	11 000 tkr
Strategiska processer	6 560 tkr
- Handlingsplan fullföljda studier (1 260 tkr)	
- Suicidprevention (3 000 tkr)	
- Lärandecenter för migration och hälsa (finansieras genom statsbidrag)	
- Uppdrag om dialog och överenskommelse med det civila samhället (1 400 tkr), exkl processledare VGR	
- Övrigt (900 tkr)	
o Nationella folkhälsoenkäten	
o Internationella nätverk	
o Folkhälsopris	
Summa:	31 000 tkr

Koncernkontoret, avdelning social hållbarhet

Viveca Reimers
Avdelningschef

Besluten skickas till

- Anna Erlingsdotter Wass, Avdelning ekonomi koncernkontoret, anna.erlingsdotter-wass@vgregion.se

Datum 2019-07-02
Diarienummer RS 2019-04729

4 (4)